
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 
Název zadavatele:  Město Kolín  

Sídlo zadavatele:  Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 

IČO:  00235440 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele  Mgr. Michael Kašpar, starosta 

Řízení  

Název veřejné zakázky:  

Evidenční číslo VZ ve VVZ  

Otevřené ŘÍZENÍ – PODLIMITNÍ  

Sportovní hala v Borkách 

Z2019-025364 zveřejněna dne 24.7.2019  

Zástupce zadavatele § 43 ZZVZ:  Mgr. Jana Řehořková, advokát 

Sídlo:  Eliášova 914/17 

47001 Česká Lípa 

IČO:  28699572  

 

 
Zadavatel dne 25.7.2019 obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace. 
 
V návaznosti na tuto žádost poskytuje zadavatel ve stanovené lhůtě toto vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

Dotaz č. 1 

V souvislosti s účastí naší společnosti v zadávacím řízení na výběr zhotovitele výše uvedené veřejné 

zakázky žádáme o vysvětlení zadávacích podmínek: 

 

Součástí Zadávací dokumentace v bodě 13. je mj. uveden požadavek: 

 

Každý účastník předloží již v rámci své nabídky 

-závazný písemný příslib banky… Výše bankovní záruky bude činit 8% z celkové ceny díla v Kč bez DPH … 

 

Vzhledem k výši požadované záruky žádáme o možnost nahrazení bankovního příslibu v nabídce 

čestným prohlášením uchazeče o poskytnutí bankovní záruky. Povinnost předložení bankovního příslibu 

by nastala na základě §122 odst.3 teprve výzvou vybranému účastníkovi. Aktuální požadavek zadavatele 

na předložení bankovního příslibu jako součást nabídky neúměrně finančně zatěžuje náklady spojené s 

předložením nabídky a nemá dle našeho názoru opodstatnění. Z tohoto důvodu lze předpokládat riziko 

omezení účasti uchazečů ve výběrovém řízení. 

Odpověď: 

Zadavatel nepřipouští nahrazení závazného příslibu banky/pojistitele dle čl. 13 ZD prohlášením 

účastníka zadávacího řízení o poskytnutí bankovní záruky/pojištění záruky.  

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2019-025364


Zadavatel zdůrazňuje, že nepožaduje předložit v nabídce samotnou bankovní záruku/pojištění záruky 

za řádné plnění povinností ze smlouvy, ale pouze příslib.  

 

Zadavatel nepovažuje tento požadavek na předložení příslibu bankovní záruky/pojištění záruky jako 

součást nabídky za neopodstatněný. S ohledem na předmět zakázky a potřebu zadavatele zajistit jeho 

včasné a řádné plnění je prioritním zájem zadavatele, aby průběh realizace zadávacího řízení této 

veřejné zakázky nebyl nijak narušen a neopodstatněně prodlužován.  

 

Pokud by se zadavatel spokojil s pouhým prohlášením účastníka zadávacího řízení, že poskytne 
zadavateli bankovní záruku/pojištění záruky za řádné plnění povinností ze smlouvy až v případě, kdy 
bude vybrán, neměl by zadavatel jistotu, že provádí výběr z účastníků zadávacího řízení, kterým by 
banka/pojistitel v rozhodném okamžiku (před podpisem smlouvy) předmětnou bankovní 
záruku/pojištění záruky poskytl/a. Příslib bankovní záruky/pojištění záruky mimo jiné zavazuje i 
banku/pojistitele k tomu, že v případě, že účastník bude vybraným dodavatelem, poskytne mu 
požadovanou bankovní záruku/pojištění záruky. Účastník i zadavatel tak mají na jisto postaveno, že 
banka/pojistitel účastníkovi/dodavateli v rozhodném okamžiku předmětnou bankovní 
záruku/pojištění záruky poskytne. Bez tohoto příslibu by mohlo dojít k tomu, že banka/pojistitel by 
nakonec před samotným podpisem smlouvy dodavateli bankovní záruku/pojištění záruky odmítl/a 
poskytnout (např. z důvodu vyčerpání úvěrového rámce pro poskytování bankovních záruk či z důvodu, 
že se dodavatel již smluvně zavázal k plnění jiné veřejné zakázky). To by pak mohlo vést k dalším 
komplikacím a protahování zadávacího řízení nebo dokonce k jeho zmaření.  
 
V závěru zadavatel ještě uvádí, že tento požadavek je rovněž naprosto v souladu s rozhodovací praxí 

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, který již několikrát konstatoval, že je ze strany zadavatele 

naprosto legitimní požadovat po účastnících zadávacího řízení příslib bankovní záruky/pojištění záruky 

již ve fázi podání nabídek.  

 

V souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace nedochází k prodloužení lhůty pro podání 

nabídek. 

 

V České Lípě, dne 27.7.2019 

 

 

 

 

 

Město Kolín 

zástupce Mgr. Jana Řehořková 


		2019-07-27T19:37:23+0200
	Mgr. Jana Řehořková




